
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 348 DATA 28-12-2018

OGGETTO:   IMPEGNO DI SPESA PER DEGENZA IN RSA ANNO 2018 A
FAVORE DELLA SORATTE DUE SRL.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n. 2/2018 con il quale è stata rinnovata al

sottoscritto la responsabilità del servizio relativo all’area amministrativa, con il potere
di assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano
esecutivo di gestione;

Visto il bilancio di previsione;
Vista la deliberazione di G.M.n. 66 del 18-11-2010, esecutiva, con la quale si è

proceduto a determinare la compartecipazione economica per utenti ricoverati in
R.S.A. in considerazione delle richieste avanzate dai familiari tendenti ad ottenere un
contributo per poter pagare parte della retta di ricovero;

Acquisita agli atti la documentazione giustificativa afferente sia ai requisiti
soggettivi ed oggettivi della persone degente, che quella relativa alla struttura
ospitante ed accreditata dai competenti organi regionali;

Vista la richiesta avanzata da un utente residente e ricoverato presso la RSA
Soratte Due di Santa Rufina di Cittaducale, in atti, tendente ad ottenere una
compartecipazione al pagamento della retta di ricovero per l'anno 2018, allegandovi
anche la dovuta attestazione ISEE;

Considerato che questa Amministrazione ha inteso accogliere la richiesta
anticipando con fondi del proprio bilancio la propria quota parte per l'anno 2018, il
cui 50% sarà rimborsato dalla Regione Lazio;

Riscontrato che con determinazione n.G11149 del 04-08-2017, la Regione
Lazio ha definitivamente chiarito alcuni dubbi interpretativi sorti dai vari decreti
commissariali a partire dal n.252/2016 e seguenti, in merito alla ammissibilità o meno
all'esenzione dal pagamento della quota di compartecipazione Ente / Utente,
specificando che gli utenti inseriti nelle strutture ante eventi sismici 2016 , non vi
rientrano, a meno che non ricadano in specifiche situazioni indicate nella nota



prot.n.UC/TERAG/ 16/0021943/2017 della Presidenza del Consiglio dei ministri -
Dipartimento Protezione Civile;

Preso atto, in ragione di ciò, che l'utente interessato non rientra nelle fattispecie
e che quindi occorre procedere a compartecipare alla spesa il cui 50% sarà rimborsato
dalla Regione Lazio;

Preso atto, in ragione di ciò, che occorre procedere a rimborsare parte della
retta alla struttura ospitante previa presentazione di regolari fatture;

Ritenuto, perciò, di dover impegnare per la degenza in RSA a Soratte Due srl
avente sede legale a Rignano Flaminio (Rm) e sede amministrativa a Cittaducale (Ri)
la complessiva somma di € 15.410,20 per l’intero anno 2018;

Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti
per la gestione del servizio;

Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di impegnare a favore della Soratte Due srl avente sede legale a Rignano
Flaminio (Rm) e sede amministrativa a Cittaducale (Ri), la complessiva somma di €
15.410,20 per l’intero anno 2018 imputandola così come segue:

€ 7.700,00 sul codice di bilancio 12.03-1.03.02.15.008 (cap.5711-1) g.c.

€ 7.700,00 sul codice di bilancio 12.03-1.03.02.15.008 (cap.5711-2) g.c.

€ 10,20 sul codice di bilancio 12.04-1.04.01.02.003 (cap.5784) g.rr. che

dispone come da impegno n.228/2017 di € 64.74)

Di provvedere con successivo atto determinativo alla liquidazione della spesa.

Lì, 28-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 28-12-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 28-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 28-12-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   03-04-2019                numero di pubblicazione 111

            IL MESSO COMUNALE


